РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА АРКАДЬЕВКА»

ПРИКАЗ

25.02. 2020 г                                                                                                        №  15

с. Аркадьевка

О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» района

в форме Всероссийских проверочных работ

На основании приказа Рособрнадзара от 27.12.2019 № 1746 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2020 году», приказа министерства образования и науки Амурской

области от 11.02.2020 № 147 «О проведении в общеобразовательных организациях Амурской

области мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских

проверочных работ в 2020 году», приказа отдела образования администрации Архаринского

района от 17.02.2020 № 57 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в

общеобразовательных организациях Архаринского района в форме Всероссийских

проверочных работ»,  в целях обеспечения участия общеобразовательных учреждений

района в проведении всероссийских проверочных работ

приказываю:

1. Провести в МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» Всероссийские проверочные работы (далее –

ВПР) в 4 классе в следующие сроки:

03.04.2020 и 07.04.2020 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2);

16.04.2020 – по учебному предмету «Математика»;

21.04.2020 – по учебному предмету «Окружающий мир».

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе на

следующих уроках:

–  по русскому языку (часть 1) 03.04.2020 на 2 уроке (продолжительность 45 мин.);

–  по русскому языку (часть 2) 07.04.2020 на 2 уроке (продолжительность 45 мин.);

– по математике 16.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.);

– по окружающему миру 21.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.).

3. Выделить для проведения ВПР в 4 классе кабинет №11 (кабинет начальных классов)

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе Лысенко Алёну Леонидовну –

руководителя методического объединения учителей начальных классов МОБУ «СОШ с.

Аркадьевка».

5. Провести в МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» Всероссийские проверочные работы в 5 классе в

следующие сроки:

06.04.2020 – по учебному предмету «История»;

03.04.2020 – по учебному предмету «Биология»;

15.04.2020 – по учебному предмету «Математика»;

17.04.2020 – по учебному предмету «Русский язык».

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классе на

следующих уроках:

– по истории 06.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.);

– по биологии 03.04.2020 на 2 уроке (продолжительность 45 мин.);

– по математике 15.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.);

– по русскому языку 17.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.).

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие кабинеты:

– по истории - кабинет № 6;

– по биологии - кабинет №1;

– по математике - кабинет № 9;

– по русскому языку - кабинет № 2.

8. Провести в МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» Всероссийские проверочные работы в 6 классе в

следующие сроки:

10.04.2020 – по учебному предмету «География»;

01.04.2020 – по учебному предмету «История»;

08.04.2020 – по учебному предмету «Биология»;

16.04.2020 – по учебному предмету «Обществознание»;

22.04.2020 – по учебному предмету «Русский язык»;

14.04.2020 – по учебному предмету «Математика».

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе на

следующих уроках:

– по географии 10.04.2020 на 3,4 уроке (продолжительность 60 мин.);

– по истории 01.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.);

– по биологии 08.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.);

– по обществознанию 16.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.);

– по русскому языку 22.04.2020 на 3,4 уроке (продолжительность 90 мин.);

– по математике 14.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.).

10. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:

– по географии - кабинет № 5;

– по истории - кабинет № 6;

– по биологии - кабинет № 5;

– по обществознанию - кабинет № 6;

– по русскому языку - кабинет № 2;

– по математике - кабинет № 9.

11. Провести в МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» Всероссийские проверочные работы в 7 классе в

следующие сроки:

14.04.2020 – по учебному предмету «География»;

15.04.2020 – по учебному предмету «История»;

02.04.2020 – по учебному предмету «Биология»;

06.04.2020 – по учебному предмету «Обществознание»;

07.04.2020 – по учебному предмету «Русский язык»;

20.04.2020 – по учебному предмету «Математика».

09.04.2020 – по учебному предмету «Иностранный язык»;

23.04.2020 – по учебному предмету «Физика»;

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе на

следующих уроках:

– по географии 14.04.2020 на 3,4 уроке (продолжительность 60 мин.);

– по истории 15.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.);

– по биологии 02.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.);

– по обществознанию 06.04.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.);

– по русскому языку 07.04.2020 на 3,4 уроке (продолжительность 90 мин.);

– по математике 20.04.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 60 мин.).

- по физике 23.04.2020 на 2 уроке

- по иностранному языку 09.04.2020 на 2,3 уроке

14. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

– по географии - кабинет № 5;

– по истории - кабинет № 6;

– по биологии - кабинет № 5;

– по обществознанию - кабинет № 6;

– по русскому языку - кабинет № 2;

– по математике - кабинет № 9.

- по физике – кабинет №1

- по иностранному языку – кабинет № 7

15. Провести в МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» Всероссийские проверочные работы в 8 классе в

следующие сроки:

02.04.2020 – по учебному предмету «Биология»;

31.03.2020 – по учебному предмету «Обществознание»;

16. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе на

следующих уроках:

– по биологии 02.04.2020 на 2 уроке (продолжительность 45 мин.);

– по обществознанию 31.03.2020 на 3 уроке (продолжительность 45 мин.);

17. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:

– по биологии - кабинет № 5;

– по обществознанию - кабинет № 6;

18. Провести в МОБУ «СОШ с. Аркадьевка»  Всероссийские проверочные работы в 11 классе

в следующие сроки:

05.03.2020 – по учебному предмету «География»;

18.03.2020 – по учебному предмету «Физика».

19. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классе на

следующих уроках:

– по географии 05.03.2020 на 2,3 уроке (продолжительность 90 мин.);

– по физике 18.03.2020 на 3,4 уроке (продолжительность 90 мин.).

20. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения:

– по географии - кабинет №5;

– по физике - кабинет № 5.
21.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

№ п/п Предмет/класс № кабинета ФИО сотрудника

1.  русский язык/4 класс №11 Лысенко А.Л.

2.  математика/4 класс №11 Лысенко А.Л.

3.  окружающий мир/ 4 класс №11 Лысенко А.Л.

4.  история/5 класс № 6 Андросова А.В.

5.  биология/5 класс № 1 Понизова М.В.

6.  математика/ 5класс №9 Андросова А.В.

7.  русский язык/ 5 класс № 2 Понизова М.В.

8.  география / 6 класс № 5 Адаменко С.В.

9.  история/6 класс № 6 Андросова А.В.

10.  биология/6 класс № 5 Понизова М.В.

11.  обществознание/ 6 класс № 6 Иванова Л.В.

12.  русский язык/ 6 класс № 2 Понизова М.В.

13.  математика / 6 класс № 9 Адаменко С.В.

14.  география / 7 класс № 5 Адаменко С.В.

15.  история/7 класс № 6 Андросова А.В.

16.  биология/7 класс № 5 Иванова Л.В.

17.  обществознание/ 7 класс № 6 Понизова М.В.

18.  русский язык/ 7 класс № 2 Понизова М.В.

19.  математика / 7 класс № 9 Адаменко С.В.

20.  физика/ 7 класс № 1 Иванова Л.В.

21.  иностранный язык/ 7 класс № 7 Понизова М.В.

22.  обществознание/ 8 класс № 6 Понизова М.В.

23.  биология/ 8 класс № 5 Адаменко С.В.

24.  физика/ 11 класс № 5 Адаменко С.В.

25.  география/11 класс № 5 Иванова Л.В.

22.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР.

23.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во время

проведения ВПР, следующих сотрудников: Коростелева М.Ф., Лысенко А.Л., Рудневу О.И. и

Русинову Т.А. – учителей начальных классов МОБУ «СОШ с. Аркадьевка».

24. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор школы __________________    О.Н. Варкентин